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سیستان وبلوچستان؛ 
هر ساعت ۸ نوزاد

ایسنا: مدیرکل ثبت احوال سیستان وبلوچستان 
گفت: «در هر شبانه روز به طور میانگین ۲۱۰ 
نوزاد و در هر ساعت هشت نوزاد در استان 
متولــد می شــوند». علی رحمتــی افزود: 
«سیستان وبلوچستان از نظر میزان و تعداد 
ولادت، رتبه سوم کشور را دارد؛ پس از استان 
تهران و خراســان رضوی. میانگین سن پدر 
در تولد اولین فرزند ۲۷ سال و میانگین سن 
مادر ۲۲ سال اســت». مدیرکل ثبت احوال 
سیستان وبلوچستان با ارائه آخرین آمار وقایع 
حیاتی استان در ۹ ماهه سال جاری گفت: «در 
این مدت، ۵۸  هزار و  ۵۳۸ واقعه ولادت ثبت 
شده که تفکیک جنسی آن شامل ۳۰ هزارو ۶۳ 
واقعه پسران و ۲۸ هزار و  ۴۷۵ واقعه دختران 
است. از این تعداد، ۳۵هزار و ۲۹۹ واقعه در 
مناطق شــهری و ۲۳ هزار و ۲۳۹ واقعه در 
مناطق روستایی رخ داده است. نسبت جنسی 
ولادت برابر با ۱۰۵ است؛ به این معنا که در 
ازای تولد ۱۰۵ نوزاد پســر، ۱۰۰ نوزاد دختر 
متولد می شوند». او با اشاره به مقایسه با سال 
گذشته گفت: «نسبت به سال قبل، تعداد ثبت 
ولادت ۷.۸ درصد کاهش داشته است که 
این روند کاهش در سراسر کشور نیز مشاهده 
می شود. خوشبختانه، ۹۷.۲ درصد ولادت ها 
در مهلت قانونی ۱۵روزه ثبت و خانواده ها 
موفق به دریافت شناســنامه نوزادان خود 
شده اند». این مسئول ادامه داد: «در ۹ماهه 
امسال ۱۰ هزار و ۱۳۲ واقعه وفات ثبت شده که 
شامل پنج هزار و ۸۱۷ مرد و چهارهزارو ۲۷۵ 
زن است. از این تعداد، شش هزار و ۱۵۰ واقعه 
در مناطق شهری و ســه هزار و ۹۴۲ واقعه 
در مناطق روســتایی رخ داده است. نسبت 
جنســی وفات برابر با ۱۳۶ است؛ یعنی در 
ازای فوت ۱۳۶ مرد، ۱۰۰ زن در استان فوت 
کرده اند. نسبت وفات نسبت به سال گذشته 
نیز ۵.۵ درصد کاهش داشــته است». او با 
تأکید بر اهمیت ثبت به موقع وفات گفت: 
«هرچند استان در زمینه ثبت ولادت وضعیت 
خوبی دارد، اما ثبت وفات در جایگاه ۲۷ کشور 
قرار دارد و شکننده است». رحمتی افزود: 
«میانگین ســن فوت شــدگان در استان ۵۱ 
سال بوده و دلایل متعددی می تواند داشته 
باشــد که جاده های ناامن یکی از بارزترین 
آنها است». بر اســاس اعلام او، در ۹ ماهه 
سال جاری ۱۷هزار و  ۴۵۹ واقعه ازدواج در 
استان ثبت شده که ۱۳ هزار و ۶۸۰ واقعه در 
مناطق شهری و ســه هزار و ۷۷۹ واقعه در 
مناطق روستایی رخ داده است. از نظر جایگاه 
کشوری، استان سیستان وبلوچستان در رتبه 

هشتم کشور قرار دارد.

خطر کمبود دارو
ایسنا:رئیس سازمان غــذا و دارو با اعلام 
پیش بینی حــدود ۵.۵ میلیــارد دلار ارز 
(ترجیحــی و توافقی) بــرای تأمین دارو، 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک در بودجه 
سال آینده، همچنان از تداوم نرخ ۲۸ هزارو 
۵۰۰ تومانی ارز ترجیحی دارویی خبر داد 
و در عین حال هشدار داد که کندی روند 
انتقال ارز در شــرایط تحریمی، می تواند 
تأمین به موقع دارو و مواد اولیه را با چالش 
و کمبود مواجــه کند. مهدی پیرصالحی 
درباره بودجه تجهیزات پزشــکی، دارو و 
شیرخشــک در ســال آینده گفت: «برای 
بودجه مورد نیاز دارو، تجهیزات پزشکی 
و شیرخشک مانند سال گذشته حدود ۳.۵ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی مدنظر قرار گرفته 
و حدود دو میلیــارد دلار هم ارز توافقی 
است». او ادامه داد: «این عدد، تقریبا در 
بودجه دیده شده و امیدوارم بودجه سال 
جاری تا پایان سال محقق شود و همچنین 
بودجه مورد نظر را برای ســال آینده در 
نظــر گیرند». رئیس ســازمان غذا و دارو 
درباره قیمت ارز بــرای دارو و تجهیزات 
در سال آینده گفت: «قیمت ارز برای دارو 
و تجهیزات، فعلا ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان در 
نظر گرفته شده است. اگر تغییری حاصل 
شود، مابه التفاوت آن باید برای بیماران و 

بیمه گذاران دیده شود». 

به خدمات حمایتیدسترسی سخت «زنان خشونت دیده» 
 معــاون بررســی های راهبــردی معاونــت امــور زنــان و خانــواده 
ریاســت جمهوری گفت: «با وجود برخــی قوانین حمایتی، چالش های 
اجرائی و فقدان شــبکه های یکپارچه حمایتی، دسترسی زنان خشونت دیده به 
خدمات حمایتی را با محدودیت مواجه کرده است. در  این  میان، خانه های امن 
نقش مهمی در حفاظت از زنان و ایجاد مسیر امن خروج از چرخه خشونت ایفا 
می کنند». نرجس ابوالقاســمی در این نشســت، با اشــاره به رویکرد منسجم 
معاونت امور زنان و خانواده در بررسی آسیب های اجتماعی گفت: «معاونت 
زنــان طی ماه های اخیــر با برگزاری جلســات تخصصــی، موضوعاتی مانند 
خودکشی، اعتیاد و سایر آسیب های اجتماعی زنان را بررسی کرده و هدف از این 
نشست ها، دستیابی به تصویری دقیق از وضعیت موجود و طراحی سیاست ها 
و اقدامات مؤثر اســت». او با تأکید بر ماهیت ســاختاری و چندلایه خشــونت 
خانگی علیه زنان افزود: «خشــونت خانگی پدیده ای اســت کــه فراتر از فرد 
قربانی، خانواده و جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد و در اشکال جسمی، روانی، 
اقتصادی و جنســی بروز می یابد و پیامدهای گسترده اجتماعی و خانوادگی به 
همراه دارد». او با اشــاره به اهمیت تقویت نظام های حمایتی افزود: «با وجود 
برخــی قوانین حمایتــی، چالش های اجرائــی و فقدان شــبکه های یکپارچه 
حمایتی، دسترســی زنان خشــونت دیده به خدمات حمایتــی را با محدودیت 
مواجه کرده است. در  این میان خانه های امن نقش مهمی در حفاظت از زنان 

و ایجاد مسیر امن خروج از چرخه خشونت ایفا می کنند».

تا همین جا توانستم ...
طبــق نظریــه مَزلو، نیازهــای قوی تر جایــگاه پایین تر هــرم را به خود  

اختصاص داده اند و بدون برآوردن نیازهای هر طبقه از هرم نمی توان به 
طبقه بالاتر دست یافت. بنا بر این نظریه راهگشا که البته نواقصی را هم 
در مجالی متناســب برایش می توان برشمرد، دستیابی به مراتب والای 

انسانی در نتیجه فراهم آمدن پاسخ به نیازهای پیش تر، تحقق یافتنی خواهد بود.
از ســوی دیگر رشــد در توصیفی سر راســت، فاصله یافتن از غریزه معنا می یابد و 
صفات انسان رشــد یافته را هرگز در پاســخ به نیازهای غیر اکتسابی و فرمان های 
غریزی نمی توان یافت. مثال های بسیاری در این باره قابل یادآوری است؛ مثلا ایثاری 
که در نتیجه نجات دادن جان همراهان گرفتار در حریق و آتش سوزی تولد می یابد. 
اگــر فرض کنیم همراه با دیگران در یک حریــق گرفتار آمده ایم، غریزه یقینا گریز را 
حکــم می دهد و در پاســخ به اصل بقا و نیز دوری از خطر، فــرار عاجل را بر قرارِ 
یاری رســان ارجح می داند. اما اگر انسانی از میان آن جمع گرفتار در حریق، توان و 
فرصت مقابله با غریزه را بیابد و به همراهانش پیش تر از خود بیندیشد و در نجات 
آنان بکوشد، رفتارش رشــدیافته و ایثارگرانه تلقی می شود. پس این گونه دریافت 
می شــود که رفع نیازهای غریزی و ابتدایی، هم پراهمیت اســت و ضروری برای 
حرکت در مسیر طبیعی رشد و بالندگی و شکوفایی و هم فاصله گرفتن هوشیارانه 
و خودآگاهانه از آن، اســاس رشدیافتگی است. حال پرسش هایی ساده اما عمیق 
به میان خواهد آمد و آن اینکه اگر در جامعه به شــکلی عمومی و نه اختصاصی، 
پاسخ یافتن نیازهای ابتدایی، جســمانی و غریزی مردمان آن اجتماع دچار چالش 
غیرمقطعی و طولانی مدت شــود، می توان انتظار ایجادنشدن محرک های رفتاری 
و هیجانی داشــت؟! رشــد را در فاصله یافتن از غریزه توصیــف کردیم، اما آیا این 
امر به جز در مقاطعی خاص و اســتثنا، قابل حصول خواهد بود؟! مگر می شــود 
سال های طولانی با تکرار مکرر «شرایط حساس کنونی» از برآورده نشدن نیاز های 
حداقلی انســانی بی تفاوت عبور کــرد؟! اگر ویژه بودن شــرایط زمانی و محیطی 
تداومی طولانی یابد، به گونه ای که استثنا هم تبدیل به قاعده شود، باز هم می توان 
انتظار رفتارهای اجتماعی رشد یافته، بالغانه و به دور از هیجانات داشت؟! و فارغ از 
همه این موارد، مگر طاقت انسانی در تاب تحمل دشواری ها و تلاطم های گوناگون 
مبتنی بر رفع نشدن نیازهای غریزی و ابتدایی، بی انتها و فراتر از وسع طبیعی انسان 
می تواند باشد؟! پس یادمان نرود «آدمی را طاقتش ریسمانی است نازک که با هر 
درد کمی بیشــتر می لرزد؛ و روزی می رسد که حتی صبر زانو می زند و آدمی فقط 

می گوید تا همین جا توانستم...».

فساد   و بن بست اصلاحات اقتصادی
اولین اصــل اصلاح حکمرانی، تغییر رویکرد به ســمت یک «رویکرد  

توسعه محور» واقعی اســت. دومین اصل، الزام به شفافیت در همه 
عرصه هاســت. پیش شــرط هر اصلاح اقتصادی، شــفافیت کامل در 
بودجــه، عملکرد شــرکت های دولتی، شــبه دولتی و بخش عمومی 
غیردولتــی، تخصیص ارز و قراردادهای کلان اســت. فســاد در تاریکخانه رشــد 
می کند. ارتقای ســطح حکمرانی همچنین مســتلزم حذف نظارت  استصوابی و 
دیگر فیلترهای غیررقابتی، نظارت پذیری نهادها، حذف انحصارات رانتی و بازسازی 
اعتمــاد عمومی از طریق پاســخ گویی اســت. در نهایت، بحران هــای اقتصادی 
امروز ایران، بیش از آنکه ناشــی از خطاهای تکنیکی و مقطعی باشــند، ریشه در 
ساختارهای نهادی دارند؛ بنابراین راه برون رفت واقعی، نه در نسخه های اقتصادی 
تکــراری، بلکه در تغییر رویکرد کلان و اولویت دادن به شــفافیت، پاســخ گویی و 

بازسازی اعتماد عمومی به عنوان زیرساخت هر اصلاحی نهفته است.

صدف صمیمی سرشکی: گفته می شود بیش از پنج هزار پژوهشگر 
از کشــور مهاجرت کرده اند. داده های سال ۲۰۲۴ هم نشان داده  
تعداد دانشــجویان ایرانــی در ۱۰ مقصد اصلی دانشــجویی به 
۱۱۰ هزار نفر رسیده است؛ عددی که اگر چهار سال عقب تر برویم، 
نزدیک به ۸۰ درصد کمتر بود. این جمعیت قابل توجه، عملا مسیر 
مهاجرت را مستقیم میان دانشگاه و فرودگاه طی می کند. به همین 
دلیل وزارت علوم معمولا شناخت دقیق تری نسبت به انگیزه ها 
و دلایل این خروج دارد و ایســتگاه توقف مهمی برای نگهداشتن 
آنها در کشــور اســت. هفته گذشــته وزیر علوم و فناوری یکی از 
دلایل مهاجرت را تبعیض عنوان کرد. او گفته بود در کنار مسائل 
اقتصادی و معیشتی، تبعیض هم عامل مهاجرت افراد بوده است؛ 
تبعیض هایی که به گفته او گاهی نژادی، گاهی جنسیتی و گاهی 
مذهبی هستند. مرور اخبار رسمی نشان می دهد وزارت علوم در 
دو ســال اخیر مجموعه ای از سیاست ها و برنامه هایی را با هدف 
حفظ سرمایه انسانی، نگهداشت دانشجویان تحصیلات تکمیلی، 
نخبگان و اعضای هیئت علمی دنبال کرده است؛ سیاست هایی که 
بعضی جنبه رفاهی دارند و بعضی به ساختار دانشگاه بازمی گردند.

ارتباط با نخبگان پس از مهاجرت
یکی از محورهای این سیاست ها، حفظ ارتباط با دانشجویان و 
استادانی است که کشور را ترک کرده اند. وزارت علوم اعلام کرده 
موقعیت هایی فراهم شده تا حتی در صورت مهاجرت، پیوند علمی 
فرد با دانشگاه های داخل قطع نشود. در همین چارچوب، آیین نامه 
اجرائی ارتباط با نخبگان در اســفند ۱۴۰۳ ابلاغ شد. براساس این 
آیین نامه، دانشگاه ها امکان جذب استادان شاغل در دانشگاه های 
معتبر خارجی به  عنوان عضو وابســته را پیدا کردند و دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی می توانند استاد راهنمای خود را میان استادان 
بین المللی انتخاب کنند. این سیاســت در امتداد بندی قرار دارد 
که دولت در برنامه هفتم توسعه برای جذب و بازگشت نخبگان 

پیش بینی کرده بود.

امنیت و رفاه؛ نسخه وزارت علوم برای ماندگاری
چطور می توان از رفتن آنهایی که حالا پشت میزهای کتابخانه، 
روی صندلی های کلاس ها نشســته اند جلوگیری کرد؟ سال ۱۴۰۱ 
برای دانشــجویان و استادان زیادی پرونده انضباطی تشکیل شده 
بــود که فضای کلاس درس آنها در دانشــگاه را ناامن می کرد. از 
ســال گذشته بخش قابل توجهی از استادانی که در دولت قبل با 
احکام اخراج روبه رو شده بودند، دوباره به کلاس درس بازگشتند. 
این موضوع را حجت الاســلام ابراهیم ابراهیمــی، مدیرکل دفتر 
هماهنگی هیئت های رســیدگی به تخلفات اداری وزارت علوم، 
۲۹ شــهریور اعلام کرده بود. از سوی دیگر وزیر علوم در نشست 
خبری خود در ۲۹ شهریور اعلام کرد همه دانشجویان تعلیقی سال 
۱۴۰۱ مشمول بخشودگی شده و به دانشگاه بازگشته اند. طبق آمار 
غیررسمی، پس از اعتراضات همان سال بیش از پنج هزار پرونده 
انضباطی در دانشگاه ها تشکیل شده بود که بخشی از آنها به  اخراج 
به  دلیل پایان سنوات منجر می شد. سازمان امور دانشجویان بعدتر 
اعلام کرد سنوات تحصیلی این دانشجویان محاسبه نخواهد شد تا 
راه دوباره بازگشت آنها به دانشگاه باز شود. نسخه قبلی شیوه نامه 
انضباطی دانشجویان که سال ۱۴۰۱ اصلاح شده بود، با انتقادهای 
گســترده ای بابت سخت گیری ها بر دانشجویان، همراه بود. تغییر 
برخوردهای تنبیهی راه دیگر نگه داشتن دانشجویان در کشور است؛ 
به همین  دلیل بود که شیوه نامه انضباطی جدیدی با امضای وزارت 
علوم و وزارت بهداشــت ابلاغ شده که اصل را بر برائت دانشجو 
می گذارد؛ به این معنا که در صورت وجود تردید، تفســیر باید به 

نفع دانشجو انجام شود.
در حــوزه رفاهیــات چه اتفاق هایــی تا امروز افتاده اســت؟ 
آیین نامه های متعددی در دو سال اخیر بازنگری یا اجرائی شده اند 
تا شاید هزینه خورد و خوراک دانشجو و پژوهشگر را برای او آسان تر 
کنند. مثلا رفاه کارت دانشجویی دیگر صرفا کارت شناسایی یا کارتی 
برای دریافت غذا از ســلف محسوب نمی شود؛ این طور که وزارت 
علــوم برنامه ریزی کرده، این کارت امــکان دریافت کمک هزینه و 
تخفیــف قابل توجــه در حمل ونقــل عمومی، مراکــز درمانی، 
کتاب فروشی ها و سینماها را فراهم می کند و به  عنوان بسته  جامع 

رفاهی تعریف شده است.
در تســهیلات رفاهــی، طرح بیمــه تلفن همــراه و لپ تاپ 
دانشــجویان هم بدعتی تازه بود که از مهرماه امسال سنگ بنای 
آن گذاشته شــد؛ طرحی که بر اساس آن، دانشجویان با پرداخت 
حق بیمه ای اندک، می توانند تلفن همراه و لپ تاپ خود را در برابر 
سرقت، خرابی و حوادث غیرمترقبه بیمه کنند. وزارت علوم هدف از 
اجرای این طرح را کاهش نگرانی های روزمره دانشجویان و ایجاد 
حداقلی از احساس امنیت در محیط دانشگاهی عنوان کرده است.

سقفی برای دانشجو، پژوهشگر و استاد
مســکن دانشــجویی محور دیگر این سیاست هاســت که به 
کاهــش مهاجرت کمک می کند. ۹۰ هزار دانشــجوی متأهل در 
سیستم وزارت علوم کشور ثبت شده اند. اما برای این گروه بزرگ 
تا امروز هزار و ۵۰۰ خوابگاه متأهلی داشته ایم. با این حال وزارت 
علوم اعلام کرده برنامه ســاخت ۳۰ هزار واحد خوابگاه متأهلی 
در دســتور کار قرار دارد؛ هزار خوابگاه آن در سال گذشته ساخته 
شده و پروژه های امسال هم رو به پایان هستند. حمایت مسکنی 
فقط به خوابگاه محدود نمانده و وام ودیعه مســکن برای تمام 
دانشگاه ها  در  مقاطع تحصیلی 
عالــی  آمــوزش  مؤسســات  و 
پیش بینی شــده است. مبلغ این 
وام در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر 
صد میلیون تومان، در شهرهای 
بزرگ تر ۱۵۰ میلیون تومان و در 
اعلام  تومان  تهران ۲۰۰ میلیون 
شده است. در سطح هیئت علمی 
هم دسترسی به مسکن مناسب 
مزمــن  چالش هــای  از  یکــی 
الگوی  بوده است.  دانشــگاه ها 
جدیــدی برای حل این مســئله 
طراحی شــده که بیست وهشتم 
آذرماه در قالــب تفاهم نامه ای 
بــا وزارت راه و شهرســازی به 
امضا رســید. هدف ایــن طرح، 
کاهش فشــار معیشتی استادان 
و افزایش انگیــزه ماندگاری در 
دانشــگاه ها عنوان شــده است. 
وزیر  ســیمایی صراف،  حســین 
علــوم، پیــش از ایــن گفته بود 
برای ســاخت مســکن استادان 
در برخی از شــهرها با مشکلات 
حقوقی روبه رو بوده است و اگر 
این مشــکلات وجود نداشت، تا 
امروز ۴۰۰ مسکن در تهران برای 

استادان ساخته شده بود.

کمک هزینه تحصیلی به دانشجویان مستعد و ممتاز
تســهیلات رفاهی و خوابگاه متأهلی هم که داده شود، باز تا 
زمانی که پول نقد به دانشجویان تعلق نگیرد، نمی توانند تحصیل 
خــود را در این آب و خاک ادامه دهنــد. دو طرح «آموزش یار» و 
«پژوهش یار» ابتدای سال تحصیلی جاری آغاز شد که براساس آن 
دانشــجویان دکترای واجد شرایط، ماهانه ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان 
کمک هزینــه تحصیلی دریافت می کنند. علاوه بر این، براســاس 
قانون برنامه هفتم توسعه، پرداخت کمک هزینه تحصیلی فقط 
به دانشجویان دکتری محدود نمانده و دانشجویان ممتاز در مقاطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری مشمول این حمایت شده اند.

حمایت پژوهشی
هم زمان، آیین نامه ارتقای اعضای هیئت علمی در مسیر بازنگری 
قرار گرفته است. در این آیین نامه روند جذب اعضای هیئت علمی 
هم در مسیر بازنگری قرار گرفته تا فرایند طولانی و فرسایشی آن 
کوتاه تر و شــفاف تر شود. در نسخه جدید، ارتقا فقط بر پایه تعداد 
مقالات تعریف نمی شود و فعالیت های فناورانه، پژوهش کاربردی، 
آموزش و اثرگذاری اجتماعی جایگاه پررنگ تری پیدا کرده اند. نسخه 
پیشــنهادی وزارت علوم برای تصویب در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ارســال  و چارچوب آن کوتاه تر و منعطف تر شده است؛ 
به طوری که هر دانشگاه بتواند براساس چشم انداز خود آیین نامه 
تکمیلی تدوین کند. همچنین وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام 
کرده است که بر اســاس این تغییرات، فرایند جذب هیئت علمی 
دانشگاه ها به شش ماه کاهش یافته است؛ این اقدام با هدف تسریع 
فرایند و رفع مشکلات پیشین صورت گرفته که قبلا گاهی بیش از 
دو سال به طول می انجامید و با اعتراض استادان مواجه شده بود.

مشارکت دانشگاهیان در سیاست گذاری
مشــارکت افــراد در تصمیم گیــری درباره سرنوشــت خود، 
احســاس تعلق به سرزمین شان را تقویت می کند. وزارت علوم با 
همین رویکرد تلاش کرده جایگاه دانشــگاه ها را در فرایند جذب 
اعضای هیئت علمی پررنگ تر کند و اســتادان را در گفت وگوهای 
کلان کشور ســهیم بداند. در همین چارچوب، در نشست ۲۴ آذر 
با رئیس مجلس که هم زمان با هفته پژوهش برگزار شــد، جمع  
درخور توجهی از استادان و رؤسای دانشگاه ها حضور داشتند. در 
این دیدار قرار شد جلسه ای دیگر با دستور کار مشخص برگزار شود 
تا دانشگاهیان و قوه مقننه درباره راه حل ها به جمع بندی مشترک 
برسند و این گفت وگوها تداوم پیدا کند. در ادامه همین مسیر، یک 
روز بعد و با هماهنگی وزارت علــوم، معاون اول رئیس جمهور 
در مجمع عمومی کانون صنفی استادان دانشگاهی ایران حاضر 
شد. مجموعه این اقدامات، استادان را در حل مسائل کشور دخیل 
می کند و ظرفیت علمی دانشگاه و توان علمی استادان را برای حل 
مشکلات کشور به کار می گیرد. با این حال، بخش شایان توجهی 
از اقدام های اعلام شده، فراتر از حوزه اختیار مستقیم وزارت علوم 
تعریف شــده اند و تحقق کامل آنها به همراهــی بازیگران دیگر 
گره خورده اســت. آیین نامه هایی مانند جــذب و ارتقای اعضای 
هیئت علمی، بدون همراهی شــورای عالــی انقلاب فرهنگی به 
نتیجه نهایی نمی رسند. طرح های مرتبط با مسکن دانشجویان و 
اســتادان هم وابسته به همکاری نهادهایی همچون وزارت راه و 
شهرسازی و شهرداری ها هستند. سیاست های انضباطی در محیط 
دانشگاه هم در عمل به هماهنگی میان وزارت علوم و نهادهای 
دیگر حاکمیتی نیاز دارد؛ هماهنگی ای که اگر بین این دســتگاه ها 
وجود نداشته باشد، هر تلاشــی برای نگهداشتن پژوهشگران در 

میهن خودشان را با شکست روبه رو می کند.

نسخه ای برای ماندن«شرق»  کارنامه وزارت علوم در حفظ سرمایه های علمی کشور را بررسی کرد
وزارت علوم چگونه مسیر مهاجرت نخبگان را کُند کرده است؟

خبرخوان خبر

يادداشت

طبق آمار غیررســمی، 
اعتراضــات  از  پــس 
سال ۱۴۰۱ بیش از پنج 
انضباطی  پرونده  هزار 
تشکیل  دانشگاه ها  در 
شــده بود که بخشــی 
اخــراج  بــه   آنهــا  از 
سنوات  پایان  دلیل  به  
سازمان  می شد.  منجر 
دانشــجویان  امــور 
کــرد  اعــلام  بعدتــر 
ســنوات تحصیلی این 
محاسبه  دانشــجویان 
راه  تــا  شــد  نخواهد 
آنها  بازگشــت  دوباره 
شود.  باز  دانشــگاه  به 
شیوه نامه  قبلی  نسخه 
دانشجویان  انضباطی 
که ســال ۱۴۰۱ اصلاح 
انتقادهای  با  بود،  شده 
بابــت  گســترده ای 
بــر  ســخت گیری ها 

دانشجویان همراه بود

سند کمپانی فاکتور خرید ، برگ سبز سند مالکیت خوردو
 و کارت ماشین کامیونت نیسان زامیاد  رنگ سفید روغنی به نام 

 
باشماره موتور Z۲٤۷٤۲۰۰٦Z و 

شماره شاسی NAZPL۱٤۰BH۰٤۷۳۲۳۰ با 
شماره پلاک ۲۲ ایران ۲۹۳ ب ۲٤ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک تحصیلی  فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۲۸۲۳۴صادره ازتهران درمقطع کاردانی پیوسته رشته 

الکترونیک  صادره از دانشگاه  آزاد اسلامی واحد اسلامشهر باشماره 
۱۴۸۳۰۸۴مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد.ازیابنده تقاضامیشود 

اصل مدرک رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهرارسال نماید.
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